
Schůze výboru ČKS, 28. února 2023, 13.00hod, zoom 

 

Přítomni: M. Hutyra,J. Kautzner, A. Linhart, Z. Moťovská, P. Ošťádal,R. Rokyta, H. Skalická, J. Šťásek, M. 

Táborský, P. Widimský 

Předsedové asociací s hlasovacím právem: I. Karel, F. Málek, P. Kala, P. Peichl, M. Vrablík 

Předsedové pracovních skupin a členové kontrolní komise bez hlasovacího práva: V. Bulková, D. 

Hetclová, E. Klásková V. Melenovský,P. Jansa, 

Omluveni:J. Bělohlávek, M. Mates P. Neužil, T. Paleček,R. Pudil, 

 

1. Informace o založení ČAKO 

Na schůzi byly přizvány Mgr. Čillíková a Mgr.Cimická, které představily Českou Alianci pro kardiovaskulární 

onemocnění. Tato organizace vznikla 25. ledna 2023, kdy došlo na valné hromadě ke schválení změny názvu 

pacientské organizace Diagnóza FH, z.s. na ČAKO. Cíle jsoupomáhat všem s nemocemi srdce a cév nebo 

rizikovými faktory, které je mohou způsobit – pacientům s FH a dalšími dyslipidemiemi, pacientům s jinými 

vrozenými KV onemocněními jako jsou kardiomyopatie, arytmické syndromy a dědičné aortopatie, ale také 

např. pacientům s chronickým srdečním selháním, vzdělávat pacienty i laickou veřejnost v KV prevenci ve 

spolupráci s odbornými společnostmi, realizovat osvětové kampanějednat s regulačními autoritami, MZ a 

plátci zdravotní péče v případech, kdy by mohla být ohrožena dostupnost péče (PatientAdvocacy) a podílet 

se na rozvoji systému péče (např. implementace plošného dětského screeningu FH, příprava Národního KV 

plánu. A. Linhart poděkoval  

 

2. Informace o průběhu voleb 

M. Táborský informoval členy výboru o průběhu voleb a prezentoval výsledek prvního kola, které bylo 

ukončeno dne 15.2.2023. Výsledky jsou na webu ČKS. 

 

3. Výroční sjezd 2023 

L. Klímová prezentovala výboru podané návrhy na ocenění udělovaná na sjezdu: 

Medaile Libenského:Doc. MUDr. Jana Rubáčková Popelová, CSc., Prof. MUDr. Petr Neužil, Ph.D. – výbor 

hlasoval13 pro 

Čestné členství:Prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., MUDr. Kateřina Lefflerová, CSc., MUDr. Helena Štursová,  

MUDr. Jan Horák, Prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. – výbor hlasoval 14 pro 

Cena za celoživotní přínos v kardiologii: prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., Prof. MUDr. Vladimír Staněk, 

CSc. – výbor hlasoval – 14 pro 

 

 

A. Linhart prezentoval členům výboru program sjezdu a informoval, že 1.3.2023 proběhne schůze 

programového výboru. 

Do programu bude zařazena přednáška J.G. Mendela. prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D., prorektorka pro 

výzkum a doktorské studium MU Brno, na téma exhumace ostatků J.G. Mendela a jejich genetické analýze. 

 

 

4. Národní kardiovaskulární plán 

A. Linhart informoval členy výboru, že se s M. Táborským a M. Vrablíkemzúčastnili schůzky na MZ, kde 

byla přislíbena podpora. Vize NKP je zajistit každému obyvateli České republiky možnost prevence 



vzniku kardiovaskulárního onemocnění a v případě jeho rozvoje zajistit nejvyšší možnou kvalitu péče 

a života bez ohledu na geografickou polohu či stadium nemoci. 

Bylo popsáno 6 strategických cílů: 

1) Dostupnost epidemiologických dat a analýz indikátorů kvality poskytované péče 

2) Primární kardiovaskulární prevence 

3) Dostupnost a kvalita poskytované péče 

4) Vysoce specializovaná a centralizovaná péče 

5) Provázání kardiologické péče v kontextu celého zdravotního systému 

6) Výzkum a věda 

 

 

5. Různé: 

a)Žádost prof. Václavíka z FN Ostrava o udělení statutu Centra péče o srdeční amyloidózu–výbor hlasoval 14 

pro 

b) Žádost dr. Mědílkao udělení záštity nad akcí 4th East Bohemia Stress EchocardiographyOn-LineCourse, 

která se uskuteční dne 29.9.2023 – výbor souhlasí – 14 pro 

c) Žádost dr. Mědílka o udělení záštity nad akcíIV. královehradecký kurz &hands on workshop jícnové 

echokardiografie, která se uskuteční dne 9.6.2023 – výbor souhlasí – 14 pro 

d) Žádost prof. Novákové o podporu akce 50. konference Komise experimentální kardiologie – P. Ošťádal 

navrhl podporu finanční částkou 20.000,-Kč. Výbor hlasoval – 14 pro. 

d) Žádost společnosti urgentní medicíny a medicíny katastrof o udělení souhlasu se zařazením odbornosti 

719  u výkonů 17710 a 17520. Výbor konstatoval že na některou další schůzi přizve dr. Gřegoře, předsedu 

společnosti, k objasnění podrobností. 

e) M. Táborský informoval výbor, že byla oslovena PS Kardio 35, jejíž členové opět mohou čerpat cestovní 

granty na kongres ESC. Probíhají jednání se sponzory pro finanční zajištění. 

 

6. Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Michaela Vančatová, Plzeň 

MUDr. Jakub Šavlík, Plzeň 

MUDr. Abigail Johanna Šolcová, Praha 

MUDr. Jan Bejšovec, Praha 

MUDr. Jana Chamrádová, Moravská Ostrava 

MUDr. Přemysl Domkář, Brno 

MUDr. Marie Hrabánková, Bradlec 

MUDr. Michaela Kalousová, Praha 

MUDr. Kateřina Kenardžievová, Praha 

MUDr. Bohdan Klymenko, Ústí nad Labem 

MUDr. Veronika Moudrá Krbcová, Praha 

MUDr. Roman Kuchař, Benešov 

MUDr. Kateřina Kuncová, Zlín 

MUDr. Jiří Lang, Brno 

MUDr. Václav Melenovský, Praha 

MUDr. Thi Minh Phuong Nguyen Nikrýnová, Praha 

MUDr. Jan Orct, Plzeň 

 



Řádní – nelékaři: 

Maryna Tkachenko, Ústí nad Labem 

Barbora Homolová, Praha 

Jakub Lhotský, Praha 

Jan Mokříš, Žďár nad Sázavou 

Tereza Neubauerová, České Budějovice 

Radek Neuwirth, Třinec 

Mgr. Sylive Kaňok Vašutová, Ostrava 

Liliana Veselá, Ústí nad Labem 

 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: Pro14 , proti 0. 

 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 4.4.2023, 15.00h, zoom. 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, Aleš Linhart 


